

<<海上保险与索赔理赔>>

图书基本信息

书名：<<海上保险与索赔理赔>>

13位ISBN编号：9787801613301

10位ISBN编号：7801613309

出版时间：2002-07-01

出版时间：人民法院

作者：张湘兰

页数：459

字数：367000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<海上保险与索赔理赔>>

### 内容概要

经济全球化已成为不以人们意志为转移的客观趋势，国际保险界的交往与合作也日趋密切和加强，中国加入WTO后，保险市场将全面对外开放，外资保险公司对中国保险业发展的影响和冲击将是前所未有的。

面临如此严峻的形势和挑战，中国保险界必须采取应对措施，以变应变，迎接挑战，以实现中国保险业跨越式发展。

《海上保险与索赔理赔》一书正是在这种情势下编写而成的。

本书共分上、中、下三篇。

上篇为海上保险合同，主要对海上保险、运输货物保险、船舶保险、保障与赔偿责任保险、强制责任保险、海上石油开发保险及英国海上保险等合同的基本理论进行了较为深入的研究。

中篇为海上保险实务，主要对海上保险业务中的投保与承保、海上保险索赔、海上保险理赔、海上保险代位权与委付、海上保险追偿以及海上保险争议的解决作了较为详细的阐述。

下篇为海上保险相关法律制度，主要对提单、共同海损、船舶碰撞、海难救助、海事赔偿责任限制等法律制度与海上法律制度的关系作了简明扼要的概述。

## &lt;&lt;海上保险与索赔理赔&gt;&gt;

## 书籍目录

结论上篇 海上保险合同 第一章 海上保险合同 第一节 海上保险合同概述 第二节 海上保险的保险标的与保险利益 第三节 海上保险的保险价值与保险金额 第四节 海上保险的保险期限与保险费 第五节 海上保险合同适用的原则 第六节 海上保险合同的订立、变更、转让和终止 第七节 海上保险单

第二章 运输货物保险 第一节 运输货物保险概述 第二节 海上运输货物保险条款 第三节 陆上运输货物保险条款 第四节 航空运输货物保险条款 第五节 邮包运输保险条款 第六节 运输货物保险的普通附加险与特别附加险 第七节 运输货物战争险、罢工险条款 第三章 船舶保险 第一节 船舶保险概述 第二节 船舶保险条款 第三节 运费保险条款 第四节 船舶建造保险条款 第五节 集装箱保险条款 第六节 船舶战争险、罢工险条款 第四章 保障与赔偿责任保险 第一节 船东保赔协会 第二节 船东保赔协会的经营管理 第三节 保赔协会承保的风险和除外责任 第四节 中国的保赔保险 第五章 强制责任保险 第一节 强制责任保险制度的概述 第二节 强制责任保险制度的主要内容 第三节 强制责任保险制度对我国立法的启示 第六章 海上石油开发保险 第一节 海上石油开发 第二节 海上石油开发保险条款 第七章 英国保险市场的海上保险 第一节 劳合社S.G. 保险单 第二节 伦敦保险协会的运输货物保险条款 第三节 伦敦保险协会的船舶保险条款

中篇 海上保险索赔与理赔 第八章 海上保险业务中的投保与承保 第一节 海上保险业务中的投保 第二节 海上保险业务中的承保 第九章 海上保险的索赔 第一节 索赔手续 第二节 近因与保险责任 第十章 海上保险的理赔 第一节 海上保险理赔的作用 第二节 海上保险理赔的原则 第三节 海上保险理赔的程序 第十一章 海上保险代位权与委付 第一节 海上保险代位权 第二节 海上保险委付 第十二章 海上保险的追偿 第一节 海上保险追偿概述 第二节 追偿的程序和时效 第三节 保险追偿中的海事请求保全 第四节 保险追偿中的证据保全 第十三章 海上保险争议的解决 第一节 协商和调解 第二节 海事仲裁 第三节 海事诉讼

下篇 海上保险相关法律制度 第十四章 有关提单的法律制度 第一节 提单概述 第二节 有关提单的国际公约 第三节 海上货物运输法规的发展趋势 第十五章 共同海损法律制度 第一节 共同海损概述 第二节 共同海损的牺牲和费用 第三节 共同海损的金额 第四节 共同海损的分摊 第五节 共同海损的理算 第六节 共同海损与海上保险 第十六章 船舶碰撞法律制度 第一节 概述 第二节 船舶碰撞民事责任 第三节 船舶碰撞损害赔偿 第四节 船舶碰撞与海上保险 第十七章 海上救助法律制度 第一节 海上救助概述 第二节 救助报酬 第三节 海上救助合同 第四节 海上救助与海上保险 第十八章 海事赔偿责任限制制度 第一节 概述 第二节 海事赔偿责任限制的范围 第三节 海事赔偿责任限额 第四节 海事赔偿责任限制程序

主要参考书目

<<海上保险与索赔理赔>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>